
2021 年 12 月 10 日 

各位 

ハイスピードコーポレーション株式会社 

代表取締役 堀田 誠 

電話 089-989-0093（代表） 

 

当社元社員による地盤調査不正 76 件に関する特定行政庁への報告について 

 

 この度は、当社の元社員の行った地盤調査の一部において、不正なデータ偽装を行った事

実につき、深く反省するとともにお客様を始め、関係者の皆様に多大なご心配、ご迷惑をお

掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 不正物件 76 件に関しては第三者の有識者による地盤の安全性に関する評価を行った上で、

順次、管轄する特定行政庁へ、建築基準法第 12条 5 項に基づく報告を行ってまいりました

が、下記のとおり当該報告については 11 月 22 日に完了しておりますのでご報告申し上げ

ます。 

記 

特定行政庁による審査結果（建築基準法第 12 条 5項報告書関係） 

・特定行政庁の報告書受理件数  76 件 

（建築基準法第 12条 5項） 

・うち建築基準法違反件数    0 件 

※ 建築基準法に違反する物件（地盤の耐力不足）は確認されておりません。 

以上 

 

なお、9 月 17 日に公表いたしました社内調査に対する第三者の有識者による評価につき

ましては、現在順次進めておりますので、当該評価が完了いたしましたら、改めてご報告申

し上げます。 

関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をお掛けしておりますことを重ねてお詫び申し上げま

す。 

 


